[image: image1.jpg]

                                               УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
с. Частые

    02.12.2015                                                                                                             №  173

Об установлении  размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр  и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Частинского района
В целях  исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказа Министерства образования и науки Пермского края  от 11.06.2013 года  №СЭД-26-01-04-540 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях на территории Пермского края», постановления Администрации Частинского муниципального района  Пермского края от 22.01.2015 № 24 «О порядке расчета и утверждения родительской платы за присмотр и уход за ребенком в дошкольных  образовательных организациях, учрежденных Частинским муниципальным районом», приказа Управления образования Администрации Частинского муниципального района от 30.01.2014 № 7 «Об утверждении  Порядка расчета  и установления размера платы родителей (законных представителей)  за присмотр  и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Частинского  муниципального района» в целях установления единых подходов к формированию размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Частинского муниципального района,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить   размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  за  ноябрь   2015 года на территории Частинского муниципального района согласно приложению 1.
2.Утвердить перечень отдельных  категорий родителей (законных представителей), с которых не взимается родительская плата или снижен ее размер согласно приложению 2.

3 Настоящий приказ распространяется на правоотношения,  возникшие с 01  ноября 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.
Начальник  Управления образования                                     Ю. Г. Григорьев
Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Частинского муниципального района  от  02.12.2015  №  173
	Размер
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Частинского муниципального района за  ноябрь 2015 год

	№
	Наименование ОУ
	Размер родительской платы на 1 ребенка в день

	1
	Центр развития ребенка - Частинский детский сад
	91,0

	2
	МБДОУ  "Центр развития ребенка –Ножовский  детский сад»
	91,0

	3
	МБДОУ  «Бабкинский  детский сад»
	78,0

	4
	МБДОУ  «Змеевский  детский сад»
	77,0

	5
	МБДОУ «Шабуровский  детский сад»
	83,0

	6
	МБДОУ  «Частинский  детский сад»
	79,0

	7
	МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа»
	84,0

	8
	Мельничная основная общеобразовательная школа
	76,0

	9
	МБОУ Пихтовская основная общеобразовательная школа
	75,0

	10
	МБОУ «Верх-Рождественская  основная общеобразовательная школа»
	83,0

	11
	МБОУ «Меркушинская  основная общеобразовательная школа»
	57,0

	12
	МБОУ «Пермяковская  НОШ»
	75,0

	13
	МБОУ «Частинская  НОШ»
	91,0

	14
	МБОУ «Шлыковская  НОШ»
	65,0

	15
	МБОУ «Ельшатская  НОШ»
	70,0

                                                                                    Приложение 2

                                                                                    к приказу Управления образования

                                                                                    Администрации Частинского муниципального

                                                                                    района  от  02.12.2015  № 173
	Перечень  категорий родителей (законных представителей), с которых  родительская плата

	Не взимается
	Снижена на 50%

	1.Дети инвалиды
	1.Родители (законные представители), имеющие 3 и более несовершеннолетних детей

	2.Дети-сироты

	3.Дети, оставшиеся без попечения родителей

	4. Дети- инвалиды с туберкулезной интоксикацией

PAGE
3